Handbuch/ManualDE EN
IRD251
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das ISOMETER® IRD251 überwacht den Isolationswiderstand
eines ungeerdeten Wechselstromsystems (IT-System) von
AC 0…242 V. Durch Vorschalten von Ankoppelgeräten können
bei Nennfrequenzen von 50…2 500 Hz bis zu AC 3 300 V über-

RF = Fehlerwiderstand zwischen IT-System und Erde (Gesamtwiderstand)
Ce = Netzableitkapazität zwischen IT-System und Erde (Gesamtkapazität)
Bestellangaben
Typ US Un Art.-Nr.
IRD251MYX DC 10,2…80 V 0…242 V B914350
IRD251LYX AC 42/110/230 V* 0…242 V B914 584
IRD251MYX AC 42/110/230 V* 0…242 V B914585
AGH251S - AC 0…1 kV B915 578
AGH507S - AC 0…2,5 kV B915 570
AGH508S - AC 0…3 kV
B9803
9003
* Toleranz des Spannungsbereiches: 0,8...1,15 Us
Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage
10
Conductor sizes (AWG) ............................................................................................................ 24-12
Protection class, internal components (DIN EN 60529)............................................................. IP30
Protection class, terminals (DIN EN 60529)................................................................................ IP20
Enclosure/dimension diagram...................................................................................................X470
Screw fixing ............................................................................................................................. 2 x M4
DIN rail mounting  acc. to...................................................................................................IEC 60715
Flammability class............................................................................................................... UL94V-0
Weight ..........................................................................................................................approx. 360 g
* Explanations:
RF = Fault resistance between the IT system and earth (total resistance)
Ce = System leakage capacitance between IT system and earth (total capacitance)
Ordering details
Type US Un Art. No.
IRD251MYX DC 10.2…80 V 0…242 V B914350
IRD251LYX AC 42/110/230 V* 0…242 V B914 584
IRD251MYX AC 42/110/230 V* 0…242 V B914585
AGH251S - AC 0…1 kV B915 578
AGH507S - AC 0…2.5 kV B915 570
AGH508S - AC 0…3 kV
B9803
9003
* Tolerance of the voltage range: 0,8...1.15 Us
Other supply voltages by request
IRD251_D00378_00_M_DEEN/12.2018
11IRD251_D00378_00_M_DEEN/12.2018
IRD251
12 IRD251_D00378_00_M_DEEN/12.2018
IRD251
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG
Service
Service hotline: 0700-BenderHelp (Telephone and Fax)
Carl-Benz-Strasse 8 • 35305 Gruenberg • Germany
Tel: +49 6401 807-760 • Fax: +49 6401 807-629
E mail: info@bender-service.com • www.bender.de
Bender GmbH & Co. KG
PO Box: 1161 • 35301 Gruenberg • Germany
Londorfer Str. 65 • 35305 Gruenberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259
E mail: info@bender.de • www.bender.deBENDER Group